ДОГОВОР ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ РАБОТНИКУ ОРГАНИЗАЦИИ

23.02.2023г.                                                                                                                   г.
ЗАО «Эк», в лице генерального директора Дёмина Александра Юрьевича, действующего на основании устава, именуемый в дальнейшем "Даритель", с одной стороны, и токарь Степанов Алексей Петрович (паспорт… выдан…  код подразделения…), именуемый в дальнейшем "Одаряемый", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим договором Даритель обязуется безвозмездно передать Одаряемому денежные средства в сумме 35 000,00 р. (Тридцать пять тысяч рублей 00 копеек).
1.2. Передача денег оформляется путем подписания акта приема-передачи денежных средств. Деньги считаются переданными с момента подписания указанного акта и фактической передачи денежных средств.
1.3. Указанная денежная сумма не является предметом займа, залога и не может быть отчуждена по иным основаниям третьим лицам, в споре и под арестом не состоит.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Одаряемый вправе в любое время до передачи ему денежных средств от них отказаться. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым. Отказ должен быть совершен в письменной форме.
2.2. Даритель вправе отменить дарение либо потребовать отмены дарения в судебном порядке в случаях, указанных в ст. 578 ГК РФ.
2.3. Отказ Дарителя от исполнения Договора не дает Одаряемому права требовать возмещения убытков.
3. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
3.1. Условия настоящего договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.
4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательствам РФ.
4.2. Не урегулированные в процессе переговоров споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
5.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
5.3. Передача денежных средств Одаряемому по настоящему договору не является формой оплаты труда Одаряемого.
5.4. Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у Дарителя, второй - у Одаряемого.

6. ПОДПИСИ СТОРОН

Даритель:
ЗАО «Экр»
Генеральный директор Дёмин А.Ю.

Одаряемый:

Степанов А.П.

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

23.02.2023г.                                                                                                                   г. Н
ЗАО «Экр», в лице генерального директора Дёмина Александра Юрьевича, действующего на основании устава (Даритель), с одной стороны и токарь Степанов Алексей Петрович (паспорт… выдан…) (Одаряемый), с другой стороны, в соответствии с заключенным между ними договором дарения денежных средств работнику организации от 23.02.2023г., подтверждают, что Даритель передал, а Одаряемый принял в дар денежные средства в сумме 35 000,00 р. (Тридцать пять тысяч рублей 00 копеек).
Настоящим актом каждая из сторон по договору подтверждает, что обязательства сторон выполнены полностью, у сторон нет друг к другу претензий по существу договора.

Даритель:
ЗАО «Экр»
Генеральный директор Дёмин А.Ю.

Одаряемый:

Степанов А.П.

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ПОДАРКА

23.02.2023г.                                                                                                                   г. Н
ЗАО «Эк», в лице генерального директора Дёмина Александра Юрьевича, действующего на основании устава (Даритель), с одной стороны и токарь Степанов Алексей Петрович (паспорт… выдан…) (Одаряемый), с другой стороны, в соответствии с заключенным между ними договором дарения денежных средств работнику организации от 23.02.2023г., подтверждают, что Даритель передал, а Одаряемый принял в дар денежные средства в сумме 35 000,00 р. (Тридцать пять тысяч рублей 00 копеек).
Настоящим актом каждая из сторон по договору подтверждает, что обязательства сторон выполнены полностью, у сторон нет друг к другу претензий по существу договора.

Даритель:
ЗАО «Экр»
Генеральный директор Дёмин А.Ю.

Одаряемый:

Степанов А.П.
[bookmark: _GoBack]